
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
N.   11 

 

 

 

DATA 18.06.2014 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE COMPETENZE ISTRUTTORIA SINISTRI 

GESTIONE IN S.I.R. SOCIETA’ GSA srl 

 
L'anno duemilatredici il giorno diciotto del mese di giugno nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Premesso che ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/200 e dell’art. 8 e seguenti 

del C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 2403 del 13.03.2014, ha attribuito al 

sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio Ragioneria per il 2014; 

 

 Atteso che ai sensi del comma 3, art. 163 del T.U.E.L. è autorizzato l'esercizio 

provvisorio; 

  

 Ricordato che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000, si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio” evidenziando che “in tale 

periodo possono essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente 

approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi o comunque spese necessarie ad evitare che siano arrecati 

danni patrimoniali certi e gravi all’ente; 

 

 Vista la polizza RCT/RCO, aggiudicata con determinazione n. 7 del 18/07/2013 alla 

compagnia Ariscom per il periodo 18/07/2013-18/07/2014, le cui condizioni prevedono una 

gestione dei sinistri rientranti nell’ambito del valore della S.I.R. pari ad € 70.000,00; 

    

  Accertata l’impossibilità per l’Ente di gestire in maniera diretta detti sinistri a causa 

della carenza di personale e mezzi idonei a tal fine, oltre alla necessità di nominare comunque, 

a seconda della gravità dei casi, periti e/o medico legali; 

 

Vista pertanto la propria determinazione n. 10 del 09.10.2014 con la quale è stato 

conferito alla società GSA s.r.l., con sede operativa a Pescara – Piazza Troilo,  l’incarico di 

gestire, istruire e definire i sinistri rientranti nell’ambito del suindicato valore della S.I.R. al 

costo di € 150,00 oltre IVA a sinistro, oltre alle perizie che si renderanno di volta in volta 

necessarie secondo il tariffario allegato alla convenzione approvata; 

 

COMUNE DI CARSOLI 

Provincia dell’Aquila 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 08639081   Fax: 0863 99.54.12 



Visto l’elenco degli n. 11 sinistri gestiti dalla predetta società riferiti al periodo 18.07.2013-

31.03.2014, non allegato materialmente ma parte integrante del presente atto, dove per 

gestiti si intendono tutte le pratiche la cui istruttoria è stata completata, precisando che per 

quelle pratiche risultanti ancora pendenti, pur avendo completata la relativa istruttoria, la 

GSA srl ha diritto di chiedere le eventuali spese peritali ritenute necessarie a dare 

definizione alle stesse; 

 

Acquisita in data 11.04.2014, prot. n. 3458, la fattura n. 13/14 del 01.04.2014 relativa alle 

competenze come sopra individuate per l’importo di € 1650,00 oltre iva 22% 

complessivamente pari ad € 2.013,00; 

  

Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Liquidare alla società GSA srl, con sede operativa a Pescara – Piazza Troilo,  la fattura n. 

13/14 del 01.04.2014 relativa ai n. 11 sinistri gestiti nel periodo 18.07.2013-31.03.2014 e i 

sinistri rientranti nell’ambito del suindicato valore della S.I.R. al costo di € 150,00 oltre IVA a 

sinistro per l’importo complessivo di di € 2.013,00, iva inclusa. 

Dare atto che la spesa di € 2.013,00 risulta accantonata al capitolo 3440 del corrente 

esercizio finanziario –imp. 5963 –gest. Residui 2013 per  € 1.830,00 e per la differenza di € 

183,00 all’imp.5964-2014 assunti in sede di conferimento dell’incarico alla predetta società. 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ragioneria 

Dott.ssa Anna Maria D’Andrea  

 

 

Visto di regolarità contabile     IMP. N.  5963 – 4 del 09.10.2013 

  

 A norma dell'art. 150 – comma 1 ed art. 151, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la 

copertura finanziaria. 

 

Carsoli lì 18 giugno 2014 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

                                                                f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

                                                                                                                                                             

 



 

 

   Prot. n.   5230 del 18.06.2014                                                                                                                                         

 La presente determinazione viene trasmessa oggi : 

 

X  All’Albo Pretorio on line 

    

X  Alla sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ragioneria 

    f.to    dott.ssa Anna Maria D’Andrea     

 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 

____________ al ______________  

 

 

Carsoli lì ________________ 

 

                                                                        IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     

                              ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE         

     SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l’emissione del mandato di pagamento di  €  2.013,00    a favore della GSA srl dando atto che 

la relativa somma risulta impegnata al capitolo 3440 bilancio 2014 (imp. n. 3963-2013 e 3964-

2014).   

Provvedere ad accreditare la conformemente ai prospetti che seppure non materialmente 

allegati costituiscono parte ed integrante del presente atto.              

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì  

 

 

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                              DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

                                                   f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

                

                                                                                   

                                                                                  

_____________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                          IL CONTABILE 

            

                              ------------------------------ 


